АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2022 года № 5

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации Преображенского

муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области № 78

от 24.12.2021 года «Об утверждении муниципальной

программы «Ремонт, содержание и безопасность

автомобильных дорог общего пользования на

территории Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального

района Саратовской области на 2022-2024 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и  дорожной деятельности в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области в целях

реализации полномочий, связанных с организацией дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения Администрация

Преображенского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области № 78 от 24 декабря 2021г «Об

утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание и безопасность

автомобильных дорог общего пользования на территории Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального района

Саратовской области на 2022-2024 годы» следующие изменения:

1.1 Раздел IV:  Перечень и описание программных мероприятий

изложить в новой редакции:

IV.Перечень и описание программных мероприятий

Главный

распорядитель

бюджета

Программные мероприятия
Протя

женно

сть

п
.м.

Сумма

тыс. руб.

Объем финансирования
тыс. руб.

2022 год

(прогнозно) (тыс.

руб.)

2023 год

(прогнозно)

(тыс. руб.)

2024 год

(прогнозно)

(тыс. руб.)

  Областной бюджет Местный

бюджет

Областной

бюджет
Местный

бюджет
Областной

бюджет
Местный

бюджет

1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования:

Админист

рация

Преображенского

муниципального

образования

Пугачевского

муниципального

района

1.1.Ремонт автомобильных дорог общего пользования:

-  Восстановление изношенного верхнего слоя дорожных покрытий

Устройство выравнивающего слоя из гор. а/б тип В, М-П. по ул.

Садовая, ул. Советская с. Большая Таволожка

-  Восстановление изношенного верхнего слоя дорожных покрытий

Устройство выравнивающего слоя из гор. а/б тип В, М-П. по ул.

Кооперативная с. Малая Таволожка

-  Восстановление изношенного верхнего слоя дорожных покрытий

Устройство выравнивающего слоя из гор. а/б тип В, М-П. по ул.

Советская, ул. Чапаевская с. Преображенка

- Восстановление изношенного верхнего слоя дорожных

покрытий Устройство выравнивающего слоя из гор. а/б тип В, М-

П. по ул. Рабочая, ул. Цветочная, ул. Чапаева с. Успенка

1.2 составление локально-сметного расчета, получение

экспертизы и т.д. на ремонт автомобильных дорог общего

пользования

563

250

801

486

1 613,9

897,4

2370,2

1 967,5

6 849,0

75,0

2. Содержание автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них:

2.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования

и инженерных сооружений на них
(ямочный ремонт (асфальтом), отсыпка дороги, отсыпка

щебнем, доломитом, грейдер, покос травы, очистка снега,

приобретение щебня).

 2530,0  2914,0  2914,0

3.  Безопасность автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них:

3.1. Безопасность автомобильных дорог общего

пользования и инженерных сооружений на них
(приобретение и установка знаков дорожного движения)

 309,0

Всего по программе   9763,0 2914,0 2914,0

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с

установленным порядком и разместить на официальном сайте

Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Глава Преображенского

муниципального образования                                       М.Т.Мартынов